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Inwestycje 

za oszczędności

Pracują przy usuwaniu

zniszczeń

Tuż po podpisaniu umów na dofinansowanie unijne ośmiu projektów drogowych z naszego regionu.

8 pro jek tów dro go wych o za się gu po wia to -

wym i gmin nym, któ re do tej po ry znaj do wa ły

się na li ście re zer wo wej, zo sta nie do fi nan so wa -

nych ze środ ków Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -

ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

War tość in we sty cji wy no si po nad 30 mln zł,

z cze go wspar cie z fun du sza mi uni j ny mi to po -

nad 18 mln zł.

Pie nią dze na mo der ni za cję dróg tra fią do po -

wia tów san do mier skie go, opa tow skie go, włosz -

czow skie go i sta ra cho wic kie go, a tak że do gmin:

Stą por ków, Na gło wi ce i Bli żyn. – To bar dzo do -

brze, że sa mo rzą dy pod ję ły się tych przed sięw -

zięć jesz cze w tym okre sie, kie dy in ni mó wią już

o za koń cze niu za dań in we sty cyj nych, o roz li cze -

niach. Sy gna ły są jed noz nacz ne – te in we sty cje

dro go we są bar dzo po trzeb ne i cie szę się, że mo -

gliś my po móc w ich re a li za cji – mó wi Ka zi mierz

Ko tow ski, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go.

Pie nią dze po cho dzą z osz częd no ści przy re a li -

za cji po przed nich prze tar gów, po mógł też ko rzyst -

ny kurs eu ro. Klu czo wa by ła de cy zja Ko mi te tu Mo -

ni to ru ją ce go Re gio nal ny Pro gram Ope ra cyj ny Wo -

je wódz twa Świę to krzy skie go z mar ca te go ro ku

o prze zna cze niu czę ści środ ków z dzia ła nia „Roz -

wój no wo czes nej in fra struk tu ry ko mu ni ka cyj nej

o zna cze niu re gio nal nym i po na dre gio nal nym” na

wspar cie in we sty cji na dro gach lo kal nych.

- To tym istot niej sze, że wciąż nie wia do mo, czy

w przy szłej per spek ty wie fi nan so wej bę dzie moż -

li wość do fi nan so wa nia bu do wy dróg po wia to wych

i gmin nych. Dla nas to kwe stia bar dzo waż na, bo

stan dróg na dal jest jed nym z głów nych ob sza rów

blo ku ją cych roz wój wo je wódz twa – pod kre śla mar -

sza łek Adam Ja ru bas.

W gminach Działoszyce, Skalbmierz,

Kazimierza Wielka i Pińczów Świętokrzyski

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych prowadzi

prace przy usuwaniu skutków majowych

nawałnic. W ubiegłym tygodniu z postępem prac

przy odbudowie zniszczeń zapoznał się Piotr

Żołądek, członek Zarządu Województwa. 

Pra cow ni cy Świę to krzy skie go Za rzą du Me lio ra -

cji i Urzą dzeń Wod nych w Kiel cach in ten syw nie

pra cu ją przy ni we la cji szkód, ja kie ma jo we ulew ne

desz cze wy rzą dzi ły na rze kach w re gio nie świę to -

krzy skim. Pra ce pro wa dzo ne są na ob sza rze czte -

rech gmin: Dzia ło szy ce, na rze kach San cy gniów -

ka, Ja ku bów ka i Ni dzi ca, Piń czów na rze ce Mo -

zgaw ka, Skal bmierz na rze kach Szar biów ka, Stra -

dów ka i Ma ło szów ka oraz na rze ce Ma ło szów ka

w gmi nie Ka zi mie rza Wiel ka. 

Pra ce obej mu ją m.in. usu wa nie z ko ryt prze -

wró co nych drzew, oczysz cza niu dna rzek z na mu -

łu, usu wa niu za to rów spo wo do wa nych na nie sie -

niem za nie czysz czeń, za bu do wie wyrw w skar pach

rzek po przez na sy py wa nie zie mi wraz z za bu do wą

bio lo gicz ną. 

Prze bieg pro wa dzo nych prac nad zo ro wał Piotr

Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa. – Utrzy -

ma nie w od po wied nim stan dar dzie obiek tów hy -

dro lo gicz nych to ko niecz ność, by zmi ni ma li zo wać

skut ki po wo dzi, je że li ta ko we wy stą pią. Szcze gól -

nie istot ną kwe stią jest utrzy ma nie w czy sto ści

ko ry ta rze ki, aby gro ma dzo ne za nie czysz cze nia

w po sta ci drzew czy śmie ci nie two rzy ły za pór, któ -

re skut ku ją spię trze niem wo dy i – w kon sek wen -

cji – po wsta wa niem roz le wisk – pod kre śla Piotr

Żo łą dek. 

Wkrót ce ru szą pra ce zwią za ne z na pra wa mi

szkód w cie kach wod nych wy rzą dzo ny mi in ten syw -

ny mi opa da mi desz czu na te re nie po wia tu kie lec -

kie go, m.in. w gmi nach Bie li ny, Gór no, Ma słów. 

Na re a li za cję tych za dań Świę to krzy ski Za rząd

me lio ra cji i Urzą dzeń wod nych za bez pie czył fun du -

sze w wy so ko ści pra wie 914 ty się cy zło tych. 

Forum gospodarcze 

Polski Wschodniej

O roli telewizji regionalnej

Już po raz trze ci w Kiel cach od by ła się jed na

z naj waż niej szych im prez biz ne so wych do ty czą -

ca Pol ski Wschod niej – III Fo rum Pol ski

Wschod niej gro ma dzą ce pol skich i za gra nicz -

nych przed się bior ców oraz przed sta wi cie li sa mo -

rzą du te ry to rial ne go z te re nu Pol ski Wschod niej.

Kon fe ren cję otwo rzył m.in. mar sza łek Adam Ja -

ru bas. W Fo rum uczest ni czy li tak że człon ko wie

Za rzą du Wo je wódz twa: Jan Mać ko wiak i Ka zi -

mierz Ko tow ski.

„Eu ro pej ski kry zys, pol skie szan se. Czas na no -

we kie run ki, no we po my sły – czas na Pol skę

Wschod nią” – to te mat prze wod ni kon fe ren cji zor -

ga ni zo wa nej przez Pol ską Agen cję In for ma cji i In -

we sty cji Za gra nicz nych. Pod czas dwóch se sji ple -

nar nych, po ru szo no te ma ty kę zwią za ną z szan sa -

mi roz wo jo wy mi Pol ski Wschod niej w kon tek ście

zmian na are nie mię dzy na ro do wej, w oto cze niu

gos po dar czym i biz ne so wym oraz no we go bu dże -

tu uni j ne go na la ta 2014-2020. Kon fe ren cji to -

wa rzy szy ły war szta ty adre so wa ne do przed się bior -

ców i przed sta wi cie li sa mo rzą dów.

W cza sie dys ku sji pod czas se sji ple nar nej pt.

„Eu ro pa w kry zy so wym te ście – wspól no ta prob le -

mów i in te re sów pięć lat póź niej” mar sza łek

Adam Ja ru bas po rów nał PKB w wo je wódz twie

świę to krzy skim przed i po wej ściu Pol ski do Unii

Eu ro pej skiej: – Jest ogrom ny po ten cjał wśród

przed się bior ców w na szym re gio nie, przy kła dem

jest choć by 33% PKB w mo men cie wej ścia Pol ski

do Unii Eu ro pej skiej, któ re te raz wy no si już oko ło

43%. To suk ces na sze go re gio nu, któ ry do wo dzi,

że me cha niz my wspar cia przed się biorstw za dzia -

ła ły. Pol ska Wschod nia to re gion lu dzi mło dych

i wy kształ co nych, po sia da wy so ki po ten cjał in we -

sty cyj ny, współ two rzy rów nież pięć Spe cjal nych

Stref Eko no micz nych, któ re ofe ru ją ul gi po dat ko -

we dla in we sto rów, par ki prze my sło we i tech no lo -

gicz ne – pod kre ślał mar sza łek.

W prze ded niu roz po czę cia ko lej ne go eta pu

wdro że nia w na szym wo je wódz twie na ziem nej

te le wi zji cyf ro wej o ro li kie lec kie go od dzia łu Te -

le wi zji Pol skiej dys ku to wa li przed sta wi cie le na -

u ki, me diów i władz re gio nu. W kon fe ren cji Sa -

mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go re pre -

zen to wał wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz. 

Zda niem Grze go rza Świer cza, wi ce mar szał ka

wo je wódz twa świę to krzy skie go me dia dru ko wa ne

prze ży wa ją obec nie głę bo ki kry zys, gdy tym cza sem

me dia elek tro nicz ne są w ciąg łym roz wo ju. Zda -

niem wi ce mar szał ka po ten cjał te le wi zji re gio nal nej

po le ga rów nież na tym, że opie ra się ona co raz

po wszech niej szej dziś tab lo i dy za cji. – To za le ta,

któ ra bę dzie przy spa rza ła wi dzów i szan sa, z któ -

rej me dia po win ny sko rzy stać – mó wił wi ce mar -

sza łek pod czas kon fe ren cji, któ rej wspó łor ga ni za -

to rem był Uni wersytet Ja na Ko cha now skie go. Pod -

kre ślał jed no cześ nie ro lę kie lec kie go od dzia łu TVP

i dzia ła nia, któ re na rzecz wzmoc nie nia re gio nal ne -

go oś rod ka po dej mo wał Sa mo rząd Wo je wódz twa.

– W 2006 ro ku Sej mik Wo je wódz twa pod jął de cy -

zję o sprze da niu dział ki z 90-pro cen to wą bo ni fi -

ka tą, na któ rej miał sta nąć bu dy nek od dzia łu TVP.

Ro zu mie my sy tu a cję spół ki spo wo do wa ną kry zy -

sem eko no micz nym oraz prob le my zwią za ne ze

ścią gal no ścią abo na men tu. Trze ba zna leźć ta kie

roz wią za nie, któ re by ło by jed no cześ nie ak cep to -

wal ne dla spo łe czeń stwa – mó wił.

Ko lej ny etap cyf ry za cji w wo je wódz twie świę to -

krzy skim na stą pi 17 czer wca. Cyf ry za cja te le wi zji

to za stą pie nie tra dy cyj nej tech ni ki na da wa nia ana -

lo go we go no wo czes ną tech ni ką cyf ro wą. Zmia na

tech ni ki na da wa nia poz wa la na znacz ne zwię ksze -

nie ofer ty pro gra mo wej, po pra wę ja ko ści ob ra zu

i dźwię ku, wpro wa dze nie te le wi zji wy so kiej roz -

dziel czo ści.

Przebieg prowadzonych prac nadzorował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa (na zdjęciu pierwszy z prawej). 

– Ośrodek telewizji jest potrzebny właśnie temu

regionowi, który tak dobitnie walczy o swoją tożsamość

– podkreśla wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Uczestnicy III Forum Polski Wschodniej w Kielcach.


